ПРОТОКОЛ № 11
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

29 июля 2024 года 14:00 ч.

Председатель -  глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Заместитель председателя - заместитель главы администрации Находкинского

городского округа Л.А. Якименко

Присутствовали: 27 человек (Приложение №1).

1. Об организации работы по выездам общественных наблюдателей
Находкинского городского округа на объекты мониторинга.___________________

1.1 Принять к сведению информацию главного специалиста отдела

экономики и инвестиций управления экономики и инвестиций администрации

Находкинского городского округа Журавлевой А.А. об организации работы по

выездам общественных наблюдателей Находкинского городского округа на объекты

мониторинга.

1.2 Начальнику управления экономики и инвестиций администрации

Находкинского городского округа (Петрошенко К.А.) разработать и утвердить

регламент работы института общественных наблюдателей Находкинского городского

округа в срок до 30.09.2024 года.

1.3 Руководителям отраслевых функциональных (территориальных) органов

администрации Находкинского городского округа (Мухамадиева Е.А., Арапов О.В.,

Ольшевская Т.В., Сазонтова П.П., Устинов А.И., Устинова О.В., Рой К.Е.) в срок до

12.08.2024года:

- предоставить в управление экономики и инвестиций администрации

Находкинского городского округа перечень ответственных сотрудников,

курирующих организацию выездов с общественными наблюдателями на объекты

мониторинга с указанием ФИО и должности, а также лиц, замещающих на период

отсутствия;

- организовать работу ответственных сотрудников отраслевых органов

администрации Находкинского городского округа, выезжающих на объекты в части,

оперативного предоставления сведения о результатах выездной проверки с
общественными наблюдателями курирующим объект начальникам управлений

администрации Находкинского городского.

1.4 Руководителям отраслевых функциональных (территориальных) органов

администрации Находкинского городского округа (Мухамадиева Е.А., Арапов О.В.,

Ольшевская Т.В., Сазонтова И.П., Устинов А.И., Устинова О.В., Рой К.Е.) в момент

выезда общественных наблюдателей на объекты мониторинга обеспечить
присутствие:

ответственного сотрудника от отраслевого органа администрации

Находкинского городского округа, в случае отсутствия обеспечить замену;

- представителя подрядной организации, выполняющей работы;

- представителя от учреждения заинтересанта в выполнении работ;

- обеспечить наличие проектной документация (схем, планов, визуализации).

2. О результатах мониторинга выполненных работ на объектах реализуемых
в рамках планов социального развития центров экономического роста,
национальных проектов программ инициативного бюджетирования и
благоустройства сельских территорий по итогам выездов за период с 26.06.2024
года по 25.07.2024 года._____________________________________________________

2.1 Принять к сведению информацию главного специалиста отдела экономики

и инвестиций управления экономики и инвестиций администрации Находкинского

Журавлевой А.А. о результатах мониторинга по итогам выездов общественных

наблюдателей с 26.06.2024 г. по 25.07.2024 г. на объекты: реконструкция трибун

стадиона «Водник»; капитальный ремонт наружной сети канализации (сэптик),

капитальный ремонт ливневой канализации и водоотведение МАОУ СОШ № 8;

капитальный ремонт спортивной площадки МАОУ СОШ № 14; капитальный ремонт

помещений и санузлов, капитальный ремонт и благоустройство территории МБДОУ

№33;  капитальный ремонт ливневой канализации и асфальта-бетонного покрытия

МБДОУ № 37 (Приложение № 2).

2.2 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Чигринской Н.В. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в

ходе выезда 22.07.2024г. на объект МАОУ СОШ № 8, г. Находка, ул. Садовая, 1:

в подвальное помещение здания поступает вода, не заделаны технические отверстия,

вода из подвала выходит в линию, которая строится.

2.3 Директору МКУ «Управление капитального строительства»

(Устинов А.И.), директору МКУ «Управление городским хозяйством» (Рой К.Е.) на
основании изложенного в п. 2.2 принять меры по устранению выявленных замечаний

в срок до 15.08.2024 года.

2

2.4 Заместителю главы администрации Находкинского городского округа -

начальнику управления образования администрации Находкинского городского

округа (Мухамадиева Е.А.) на основании изложенного в п.2.2 взять объект на

контроль.

2.5 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Нагина С.Ю. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в ходе

выезда 22.07.2024г. на объект МАОУ СОШ №14, г. Находка, Проспект Мира, 24 б:

- при монтаже спортивных турников образовались царапины, которые ржавеют;

- верхний угол футбольных ворот необходимо состыковать.

2.6 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Нагина С.Ю. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в ходе

выезда 08.07.2024г. на объект МБДОУ № 33 г. Находка, ул. Добролюбова, 7:

- на трубе под окном санузла имеется ржавчина;

- посудомоечные столы стоят не устойчиво;

- душевая кабина не закреплена к полу;

- бордюрный камень отошел от основания.

2.7 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Чигринской Н.Ю. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в

ходе выезда 08.07.2024г. на объект МБДОУ № 33, г. Находка, ул. Ленинградская, 1а:

- в местах произведенной засыпки ливневой канализации просел песок;

- у колодца отошла бетонная заливка.

2.8 Заместителю главы администрации Находкинского городского округа -
начальнику управления образования администрации Находкинского городского

округа (Мухамадиева Е.А.) на основании изложенного в п.2.5, 2.6, 2.7 принять меры

по устранению выявленных замечаний в срок до 15.08.2024 года.

3. Об обеспечении кассового исполнения мероприятий по планам
социального развития центров экономического роста, национальных проектов,
инициативного бюджетирования и программы благоустройства сельских
территорий на 25 июля 2024 года.___________________________________________

3.1 Принять к сведению информацию начальника отдела предварительного

контроля и финансирования расходов финансового управления администрации
Находкинского городского округа Савченко Н.Н. по исполнению бюджета по

состоянию на 25.07.2024 года (Приложение № 3).

3.2 Курирующим заместителям главы администрации Находкинского

городского округа и начальникам управлений администрации Находкинского

городского округа обеспечить ежемесячное соблюдение сроков исполнения кассового

плана.

4

Заместитель главы администрации 7
Находкинского городского округа (Л. /иС  JI.А. Якименко

Секретарь

СПИСОК

участников заседания Проектного комитета
Находкинского городского округа

29.07.2024 11:00

ЯКИМЕНКО
Лариса Александровна

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа, председатель Проектного
комитета;

ЖУРАВЛЕВА
Альбина Андреевна

главный специалист 1 разряда отдела экономики и
инвестиций управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского округа,
секретарь Проектного комитета.

Члены Проектного комитета:

3. КУДИНОВА
Яна Викторовна

первый заместитель главы администрации
Находкинского городского округа;

4. ПОДГОРНЫЙ
Сергей Алексеевич

5. ШЕВЧЕНКО
Антон Владимирович

6. КУЗНЕЦОВА
Екатерина
Александровна

7. АЛЕКСАНДРОВА
Светлана Юрьевна

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа - начальник территориального
управления микрорайона города «поселок
Ливадия»;

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа- начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Находкинского городского округа;

заместитель руководителя аппарата администрации
Находкинского городского округа;

заместитель начальника управления образования
администрации Находкинского городского округа;

СОЛОВЕЙ
Елена Аркадьевна

заместитель начальника управления по физической
культуре, спорту и делам молодежи администрации
Находкинского городского округа;

9. САВЧЕНКО
Наталья Николаевна

начальник отдела предварительного контроля и
финансирования расходов финансового управления
администрации Находкинского городского округа;

10. МИЛЬЧЕНКО
Александр Иванович

депутат по пятимандатному избирательному округу
№2 Думы Находкинского городского округа;

11. ОЛЬШЕВСКАЯ
Татьяна Васильевна

12. ПЕТРОШЕНКО
Кристина Алексеевна

13. САЗОНТОВА
Ирина Петровна

14. УСТИНОВ
Алексей Иванович

Приглашенные:

15. АНИКИНА
Наталья Александровна

16. ИЩУК
Лариса Мефодьева

17. КОРНЕЙЧИК
Ольга Николаевна

18. ПОПОВА
Александра Игоревна

19. РОЙ
Константин Евгеньевич

20. САИДБАЕВА
Ольга Геннадьевна

21. СИКИСОВ
Евгений Петрович

22. БЕЛОБОРОДОВА
Юлия Валентиновна

23. БОНДАРЕНКО
Александр Валерьевич

24. ВАСИЛЬЕВА
Глория Васильевна

начальник управления культуры администрации
Находкинского городского округа;

начальник управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского округа;

начальник управления благоустройства
администрации Находкинского городского округа;

директор МКУ «Управление капитального
строительства»;

заместитель начальника управления
потребительского рынка, предпринимательства и
развития туризма администрации Находкинского
городского округа;
главный специалист МКУ "Центр экономического
планирования и финансирования муниципальных
образовательных учреждений" Находкинского
городского округа;

заместитель директора МКУ "Центр
экономического планирования и финансирования
муниципальных образовательных учреждений"
Находкинского городского округа;

заместитель директора МКУ "Управление
городским хозяйством";

директор МКУ «Управление городским
хозяйством»;

директор муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия муниципальных
учреждений культуры» Находкинского городского
округа;

заместитель директора по капитальному
строительству МКУ «Управление капитального
строительства»;

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

25. ГОРЩИК
Вероника
Александровна

26. МИТЕЛЕНКО
Михаил Михайлович

27. ЧИГРИНСКАЯ
Наталья Викторовна

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

РЕЗУЛЬТАТЫ
мониторинга объектов

по итогам выездов
с 26.06.2024 года

по 25.07.2024 года

Количество выездов на объекты в июле — 94 выезда
Проинспектировано — 53 объекта

Топ Общественных наблюдателей по количеству выездов
на объекты в июле:

Находкинский ГО

1. Чигринская Н.В. -  36 выездов
2. Головченко В.А .- 30 выездов
3. Нагин С.Ю. -  22 выезда
4. Леонова Ю.В. -  22 выезда

Объекты в процессе работы ИЮЛЬ 2024 г. Пег
Реконструкция трибун стадиона «Водник»
План социального развития центров экономического роста
(Развитие физической культуры и спорта ПК)
г. Находка, ул. Владивостокская 56
Дата выезда 11.07.2024 г.
Бондаренко Александр Валерьевич
- Васильев Станислав Сергеевич
- Карапетян Карен Камоевич
- Мителенко Михаил Михайлович
- Чигринская Наталья Викторовна

Предложение:

Необходимо решить вопрос об устранении ржавчины
внутри металлических элементов, путём покраски или
путём демонтажа и установки других элементов
имеющих антикоррозийное покрытие. Мы уверены, что
через пол года трибуны будут с такими же потёками и
иметь страшный вид.

Объекты в процессе работы ИЮЛЬ 2024 г.

МАОУ СОШ № 8
План социального развития центров
экономического роста (Развитие образования ПК)
г. Находка, ул. Садовая, 1
Дата выезда 22.07.2024 г.

Белобородова Юлия Валентиновна
Горщик Вероника Александровна
Нагин Сергей Юрьевич
Чигринская Наталья Викторовна

Вид работ: Капитальный ремонт спортивной площадки

Выполнение работ около 60 %, в момент выезда присутствовали 2 рабочих и 2 ед.
техники, представитель подрядной организации.
На объекте произведены доп. работы.
Основные работы выполнены не полностью в связи с тем, что проектная организация
(«Оптимист») допустила недоработки по проекту, сейчас будут вноситься изменения в
проектную документацию. На объекте работают геодезисты.

Проблема: «Примтеплоэнерго» топит подвал, так как не заделаны
технические отверстия, это мешает проведению ремонтных работ. В связи с
затоплением, вода из подвала выходит в линию, которая строится. Данный
вопрос решается администрацией школы и Управлением образования.

Объекты в процессе работы ИЮЛЬ 2024 г.

МАОУ СОШ № 14
План социального развития центров
экономического роста (Развитие образования ПК)
г. Находка, Проспект Мира, 24 б
Дата выезда 22.07.2024 г.

Нагин Сергей Юрьевич
- Горщик Вероника Александровна
- Чигринская Наталья Викторовна
- Белобородова Юлия Валентиновна

Вид работ: Капитальный ремонт спортивной площадки

При монтаже спортивных турников образовались
царапины , которые уже ржавеют.
Верхний угол футбольных ворот необходимо
состыковать
У забора обнаружена высохшая береза,
предлагается выкорчевать её.

Объекты в процессе работы ИЮЛЬ 2024 г.

МБДОУ № 33
План социального развития центров
экономического роста (Развитие образования ПК)

г. Находка, ул. Добролюбова, 7
Дата выезда 08.07.2024 г.

Нагин Сергей Юрьевич
-Чигринская Наталья Викторовна

Вид работ:
Капитальный ремонт помещений и
санузлов здания
Капитальный ремонт. Благоустройство территории

Замечания:
Трубы под окном санузла в
ржавчине.
Обнаружено, что 2 посудомоечных
стола стоят не устойчиво, ножки
разной высоты.
Душевая кабина не закреплена к
полу в санузле.
Бордюрный камень отошел от
основания

Объекты в процессе работы ИЮЛЬ 2024 г.

МБДОУ № 37
План социального развития центров
экономического роста (Развитие образования ПК)

г. Находка, ул. Ленинградская, 1а
Дата выезда 08.07.2024 г.

Вид работ: Капитальный ремонт ливневой канализации и
асфальта-бетонного покрытия

Чигринская Наталья Викторовна

У одного колодца отошла бетонная заливка и шатается
В местах произведенной засыпки ливневой канализации
просел песок.